
DIRECCION PROVINCIAL DE INGRESOS PUBLICOS

VISTO:

El Codigo Tributario de la Provincia de San Luis, Articulo
6°; y;

CONSIDERANDO:
o

Per ello y en use de sus atribuciones,

Que, asimismo dispone: “en caso de existir distintos tipos 
de cambio oficiales o de no estar previsto un tipo de cambio oficial, la Direccion 
Provincial, fijara la metodologia que prevea el tipo de cambio que se debera tener 
en cuenta.”

Que en el marco de las disposiciones vigentes la Direccion 
Provincial de Ingresos Publicos dicto la Resolucion General N° 31-DPIP-2016;

Articulo 1°: Establecer como Tipo de Cambio a aplicar para el pago de los tributes 
en la Provincia de San Luis, cuando la base imponible este 
expresada en moneda extranjera, el correspondiente a la cotizacion 
del Banco Central de la Republica Argentina.

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE INGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE:

Ministerio de Hacienda 
e Infraestructura Publica

SAN LUIS
La Provincia

Que, el Articulo 6° citado establece: “cuando la base 
imponible de un tribute este expresada en moneda extranjera su conversion a 
moneda nacional se hara con arreglo al tipo de cambio oficial vigente al momento 
de verificarse el hecho imponible.”

RESOLUCION GENERALS 9 ^PIP-2025.

San Luis, 12 MAY 2025 '



DIRECCION PROVINCIAL DE INGRESOS PUBLICOS

Articulo 5°: Comunicar, publicar y archivar.

Ministerio de Hacienda 
e Infraestnictura Publics

SAN LUIS
La Provincia

Cde. RESOLUCION GENERAL N°

Articulo 2°: La Direccion Provincial mensualmente emitira una Resolucion que 
contendra los datos con las correspondientes cotizaciones de cada 
dia. Para aquellos casos en que la fecha en que se configura el 
hecho imponible no este incorporada en dicha cotizacion, se aplicara 
la correspondiente al dia anterior.

Articulo 3°: Notificar de la presente al Organo Encargado del Contralor de Tasa 
de Justicia dependiente del Superior Tribunal de Justicia de la 
Provincia de San Luis.

Articulo 4°: Derogar en todos sus terminos la Resolucion General N° 31-DPIP- 
2016.
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